

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} Trimestre 2015

(En milliers de dinars)

| | Indicateurs | Troisième Trimestre | | Variation | Cumul | | Variation | Exercice 2014 |
|----------|--|---------------------|---------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | | 2015 | 2014 | | 30/09/2015 | 30/09/2014 | | |
| Secteurs | Agriculture | 5 233 | 6 949 | -24,69% | 15 440 | 21 609 | -28,55% | 25 932 |
| | Industrie | 3 845 | 5 115 | -24,83% | 10 396 | 11 456 | -9,25% | 15 274 |
| | BTP | 5 404 | 3 594 | 50,36% | 27 536 | 16 102 | 71,01% | 17 893 |
| | Tourisme(***) | 654 | 1 913 | -65,81% | 10 778 | 8 369 | 28,78% | 10 445 |
| | Services divers, commerce et transport | 17 678 | 22 946 | -22,96% | 65 574 | 53 737 | 22,03% | 70 756 |
| | Montant des Approbations | 32 814 | 40 517 | -19,01% | 129 724 | 111 273 | 16,58% | 140 300 |
| | Agriculture | 4 757 | 7 209 | -34,01% | 11 960 | 17 702 | -32,44% | 21 472 |
| | Industrie | 1 667 | 2 457 | -32,15% | 6 675 | 7 412 | -9,94% | 9 431 |
| | BTP | 3 682 | 3 235 | 13,82% | 15 644 | 9 853 | 58,77% | 13 027 |
| | Tourisme(***) | 2 352 | 2 676 | -12,11% | 8 341 | 7 622 | 9,43% | 9 262 |
| | Services divers, commerce et transport | 18 720 | 16 289 | 14,92% | 54 136 | 41 356 | 30,90% | 54 933 |
| | Montant des Mises en forces | 31 178 | 31 866 | -2,16% | 96 756 | 83 945 | 15,26% | 108 125 |

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 71% pour les approbations et 83 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

| | Indicateurs | Troisième Trimestre | | Variation | Cumul | | Variation | Exercice 2014 (**) |
|-------------|---|---------------------|----------|-----------|---------------|----------------|-----------|--------------------|
| | | 2015(*) | 2014(**) | | 30/09/2015(*) | 30/09/2014(**) | | |
| Engagements | Approbations | 32 814 | 40 517 | -19,01% | 129 724 | 111 273 | 16,58% | 140 300 |
| | Mises en force | 31 178 | 31 866 | -2,16% | 96 756 | 83 945 | 15,26% | 108 125 |
| | Encours | - | - | - | 222 637 | 185 542 | 19,99% | 190 289 |
| | Total des engagements | - | - | - | 256 675 | 196 711 | 30,48% | 214 521 |
| | Total des engagements classés | - | - | - | 28 469 | 23 991 | 18,67% | 22 569 |
| | Trésorerie nette | 3 390 | 605 | 460,33% | 4 506 | 1 676 | 168,85% | 4 157 |
| | Revenus nets de leasing | 5 133 | 4 228 | 21,40% | 14 412 | 11 739 | 22,77% | 16 044 |
| | Revenus bruts de leasing (1) | 26 636 | 23 248 | 14,57% | 75 743 | 67 974 | 11,43% | 89 015 |
| | Produits nets de leasing | 2 311 | 1 800 | 28,39% | 6 219 | 5 222 | 19,09% | 7 480 |
| | Ressources d'emprunt | - | - | - | 169 647 | 142 508 | 19,04% | 167 080 |
| | Capitaux propres avant affectation | - | - | - | 40 016 | 30 515 | 31,14% | 30 122 |
| | Total des charges d'exploitation (hors provision) | 1 070 | 994 | 7,65% | 3 293 | 2 802 | 17,52% | 4 737 |

(**) Chiffres définitifs et audités

(*) Chiffres provisoires et non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours (1) : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan

Revenus bruts de leasing(2) : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du 3^{ème} Trimestre 2015 :

Au terme du 3^{ème} trimestre 2015 ML a connu une amélioration globale de ses principaux indicateurs. Son activité a été caractérisée par:

- Une augmentation des approbations de 18,45 MD soit au taux de 16,58 %.
- Une augmentation des MEF de 12,8 MD soit 15,26%.
- Une augmentation de l'encours financier de 37,09 MD soit 20%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 19,09%.
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 22,77%.
- Une augmentation des capitaux propres avant affectation de 31,14%.